
 

 

Rua Ministro de Godói, 969 - 4º andar – Sala: 4E-02 - Perdizes - São Paulo - SP - CEP 05015-901. 
Tel. Fax: (11) 3670-8519 - E-mail: posdir@pucsp.br – http://www.pucsp.br/pos 

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 

 
 
 
 

NOMEAÇÃO Nº. 04/2023 
 
 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação 
em Direito da Pontifícia Universidade Católica de 
São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais, 

 
 
 
Resolve: 
 
Artigo 1º Designar Comissão de Seleção para Bolsa do Programa de Doutorado 

Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES), integrada pelos seguintes Docentes: 
 
Profª. Drª. Márcia Cristina de Souza Alvim; 
Prof. Dr. Cláudio José Langroiva Pereira. 

 
Artigo 2º  Esta Nomeação entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Quadro de 

Avisos do Programa de Pós-Graduação em Direito da Pontifícia Universidade 
Católica de São Paulo e nos meios eletrônicos. 

 
 
 
 

São Paulo, 17 de novembro de 2023. 
 
 

Prof. Dr. Robson Maia Lins 
Coordenador do Programa de 

Pós-Graduação em Direito da PUC/SP 


